UFSC
Universidade Federal de Santa Catarina

Centro de Ciências da Saúde - Departamento de Clínica Médica
Campus Universitário - Trindade - Florianópolis-SC

                         E-mail; clm@contato.ufsc.br- Fone:. 3721-9014 ou 3721-9149

RESOLUÇÃO Nº 001/2023/CLM, de  11  de julho de 2023

Da Comissão Eleitoral para escolha doChefe e Subchefe do
Departamento de Clínica  Médica, Biênio 2023/2025 (Edital nº
026/2023/CCS)

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 218/2023/CCS,

RESOLVE:

1º - Estabelecer o período de 17/07/23 a 01  /08/23  , das 08:00 às 16:00
horas, para inscrição de Chapas para Chefe e Subchefe do Departamento de
Clínica Médica;

2º - Definir o dia 02  /08/23   para homologação das Chapas inscritas;

3º  -  Definir  o  dia  03  /08/23  ,  das  08:00  às  16:00  horas,  para  a
interposição de recursos;

4º - Determinar que as inscrições se façam através de ofício dirigido
à Comissão Eleitoral, respeitando-se o disposto no Artigo 9º da Resolução nº
077/CUn/86 e Artigo 51º do Estatuto Geral da UFSC;

5º - Informar que a Eleição ocorrerá no dia  08  /08/23  ,   das 08:00 às
16:00 horas, no Departamento de Clínica Médica.

              Professor Li Shih Min – Presidente

             Professora Leila John Marques Steidle – Membro

             Professor David Cavalcanti Ferreira - Membro

		2023-07-10T21:44:58-0300